Código de identificação do TCEES 500E2300002.2022.005

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

POLÍCIA MILITAR DO ESPÍRITO SANTO

EDITAL DE MATRÍCULA E INÍCIO DO CURSO DE FORMAÇÃO DE SOLDADO AUXILIAR

SAÚDE (QPMP-S) QUE SE APRESENTARAM NO DIA 20/11/2023 NA ACADEMIA DE POLÍCIA

MILITAR (AMPLA CONCORRÊNCIA E VAGAS RESERVADAS A NEGROS, ÍNDIOS E SUB

JUDICE)

EDITAL DE ABERTURA Nº02/2022, CFSD/2022 PMES, DE 07 DE JUNHO DE 2022-

RETIFICADO

O Comandante-geral da Polícia Militar do Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais
e regimentais, mediante as condições estipuladas neste Edital e demais disposições legais
aplicáveis, TORNA PÚBLICO O EDITAL DE MATRÍCULA E INÍCIO DO CURSO DE FORMAÇÃO
DE SOLDADO AUXILIAR SAÚDE (QPMP-S) QUE SE APRESENTARAM NO DIA 20/11/2023 NA
ACADEMIA DE POLÍCIA MILITAR (AMPLA CONCORRÊNCIA E VAGAS RESERVADAS A
NEGROS, ÍNDIOS E SUB JUDICE) do Concurso Público aberto pelo Edital nº 02/2022, de 07 de
junho de 2022, nos seguintes termos:

Art. 1° Após terem atendido ao EDITAL DE CONVOCAÇÃO, de 16 de novembro de 2023, ficam
MATRICULADOS a contar de 20/11/2023 no Curso de Formação de Soldado Saúde os seguintes
alunos descritos abaixo:

CANDIDATOS QUE ATENDERAM À CONVOCAÇÃO PARA O INÍCIO DO CFSD – QPMP-S (Saúde)

Nº Nome Inscrição Processo Judicial

1 CALEBE FERNANDES PACHECO  8680000759 5027071-15.2023.8.08.0024

2 BÁRBARA STEFANY DUARTE SOUZA  8690000391

3 LARA FÁTIMA DE OLIVEIRA  8690001400

4 JULIA CARNETI GUIMARÃES  8690001712

5 MÁRIO JUNIO DA SILVA SCHINEIDER  8700000062

6 ALÍCIA MERÍCIA MENDES FIGUEIREDO  8700000383

7 LAYVER ALVES SARMENTO  8700000763

8 RAISLAN GOMES CESÁRIO  8700001121

9 HELENA LEITE GOMES  8700000531

10 ALICE CAMPOS WELLS  8700001312

11 ARTHUR ALMEIDA DO NASCIMENTO  8700001358

12 SAMILLY BEZERRA DE PAULA AMORIM  8700000719

13 ERICA RODRIGUES COUTINHO  8700001414

14 CARLA ALVES RODRIGUES  8700001413 0014538-11.2022.8.16.0190

15 WILLIAM LORENÇÃO  8700000961

16 RICHARD XAVIER DOS REIS  8700001565

17 AMANDA ALTAFIM MARGON BISSI  8700001049

18 MYCKAEL FRIEBER SILVA  8700001165 0014538-11.2022.8.16.0190

Art. 2º Os Interessados poderão consultar o endereço eletrônico www.pm.es.gov.br para acesso às

informações deste Edital.

Art. 3º Este Edital entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições contrárias.

Vitória/ES, 06 de dezembro de 2023.

DOUGLAS CAUS - CEL QOCPM

Comandante-geral da PM